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ΠΡΩΤΗ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑ

Ψάξτε και κυκλώστε στο κρυπτόλεξο 15 λέξεις που αφορούν όλων των ειδών τα τρόφιμα που έχετε διδαχθεί στην ενότητα 4.
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ΔΕΥΤΕΡΗ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑ

Ακούστε το τραγούδι “les cornichons” του Nino Ferrer τρεις φορές και κυκλώστε τα τρόφιμα που ακούτε.  Μόλις ολοκληρώσετε  την δραστηριότητα, παρακολουθήστε το βίντεο με τους υπότιτλους και ελέγξτε αυτά που έχετε επιλέξει.

Το
συγκεκριμένο
βίντεο
είναι
στην
ιστοσελίδα https://www.youtube.com/watch?v=Sj8inmOKSUg
	DU BEURRE
	DES CORNICHONS
	DES PETITS-

	BEURRES
	
	

	DE LA BIERE
	DES MACARONS
	DES POIRES

	DES BISCUITS
	DE LA MOUTARDE
	DES POMMES

	DES BISCOTTES
	DES OEUFS
	DE LA SALADE

	DES CHIPS
	DES OLIVES
	DU SAUCISSON


DE LA CONFITURE
DU PAIN
DES TOMATES

                                         ΤΡΙΤΗ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑ

Με τους φίλους σας στο webex σχεδιάζετε να πάτε για πικ-νικ, όταν αρθούν τα μέτρα. Συνεννοηθείτε, λοιπόν, για τα προϊόντα που θα αγοράσει ο καθένας για το πικ- νικ. Θα αγοράσετε φαγητά και ποτά. Στην συνέχεια, αριθμήστε  τα προϊόντα που πρόκειται να αγοράσετε.
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3.

4.

5.

6.

7.

8.
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                                         ΤΕΤΑΡΤΗ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑ

Μπείτε

στην
ιστοσελίδα
που
σάς
προτείνεται http://www.francaisfacile.com/exercices/exercice-francais-2/exercice-francais- 48081.phpε
και κάντε την διαδραστική άσκηση με τα articles partitifs.
                                         ΠΕΜΠΤΗ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑ

Αντιστοιχίστε τις σπεσιαλιτέ με τις χώρες προέλευσής τους. Διάρκεια : 5 λεπτά.

1.
2.
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3.
4.
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6.
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a. La France b. L’ Italie c. L’ Allemagne d. L’ Espagne e. La Belgique f. La Grece
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                                      ΕΚΤΗ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑ

Αντιστοιχίστε τις προτιμήσεις των εφήβων σχετικά με τα φαγητά με τις ανάλογες εικόνες. 

1. Jacques n’ aime pas la viande et boit de l’ eau.

2. Emilie adore les frites et boit du coca.

3. Noah boit du jus de fruits et mange du fromage.

4. Jean aime les legumes et les desserts au chocolat 
a. [image: image1.jpg]
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b.
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c.
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d.

	1.
	2.
	3.
	4.

	
	
	
	


                                             ΕΒΔΟΜΗ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑ

Τα δυο παιδιά βρίσκονται στο εστιατόριο και περιμένουν να παραγγείλουν. Γράψτε το διάλογο με το σερβιτόρο, συμπληρώνοντας τις φούσκες.[image: image16.jpg]



Τι θα μπορούσε να παραγγείλει ο κύριος στην καφετέρια ;  Γράψτε  την παραγγελία του.
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Le client : ……………………………………………………………………………

                                                    ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ

	
	ΠΟΛΥ
	ΛΙΓΟ
	ΚΑΘΟΛΟΥ

	Μπορώ
να παραγγείλω σε εστιατόριο.
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	


